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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

CBCNE

| ne leke
AKTIVET shenime  Periudha Periudha
| Raportuese Paraardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA | [ 2,708,057 ) 3,478,349
Aktivet monetare | | 175,110 104,329
Banka - | | 175,110 o
Arka _ | | 0 104,329
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim | |
Aktive te tjera Financiare afat shkurtera | 106,333 536,645
Kliente per malira, produkte e sherbime | J
Debitore, kreditore te tjere |
Tatim Fitimi | Vitit Ushtrimor )
Tatim mbi fitimin nga Vitet e Kaluara | | | |
TVSH per te marre | | 106,333 536,645
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Inventari | e 2,426,614 2,837,375
Lendet e para -
Inventari | imet | =
Prodhim ne proces B
Produkte te gatshme ] | _ o
mallra per shitje N = 2,426,614 2,837,375
Parapagese per furnizime ] 0 0
Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0 el 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
shpenzime te periudhave te ardhshme | 0 0
AKTIVET AFATGJATA | 35,000 35,000
Investime financiare afatgjata | | 0 B 0
~ Aktive aftagjata materiale @ | 35,000 - 35,000
Toka [ | 0 0
Ndertesa _ | ! 0 0
makineri dhe pajisje | | ]
Aktive te tjera afat gjata materiale | _ 35,000 35,000
Aktive Biologjike afatgjata | | 0 0
Aktivet afatagjata jo materiale | _ _ 0 0
Kapitali aksioner | pa paguar 0 0
Aktive te tjera afatgjata 0 0




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

B - ne leke
Nr. PASIVET DHE KAPITALI shenime  Periudha Periudha
B Raportuese Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 4,416,633
1 Derivativet | 0
2 Huamarrjet 0
> | Overdraftet bankare 0
> | Huamarrje afatshkurtera | 0
3 Huate dhe parapagimet ] 4,416,633
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,678,025
> Te pagueshme ndaj punonjsve 106,537
> Detyrime per sigurimet shogerore e shendetsore 30,690
> | Detyrime tatimore per TAP-in B ) 0
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> | Detyrime tatimore per Tvsh-ne |
> | Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim |
> | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 601,381
x| Dividente pert t'u paguar B
> Debitore e kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra |
5 Provizionet afatshkurtera 0
| PASIVET AFATGJATA 0
1 Huate aftagjata 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0
> Bono te konvertueshme 0
| Huamarrje te tjera afatgjata 1 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
4 Provizionet afatgjata 0
| TOTALI | PASIVEVE ( I+1l) 4,416,633
m KAPITALI -1,673,576
1 Aksionet e pakices( PF te konsoliduara) . | 0
2 Kapitali | aksionereve te shoq. Meme( PF te kons) _ 0
3 Kapitali Aksioner | 100,000
4 Primi | aksionit
5 Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative) 0
6 Rezervat Statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezerva te tjera B 0
8 = Fitimet e pa shperndara -333,709 -
10 Fitimi( Humbja) e vitit Financiar | " -1,439,867
TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+lI+1ll) 2,743,057
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) ne leke

13

14

15
16

17

Elmentet e Pasqyrave te konsoliduara

3

Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
Shitjet neto | 27,656,456 189,148
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit | 0 ) 0
Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit neé proces
Materialet e konsumuara L 25,799,930 _ 0
Kosto e punes - - 1,425,184 82,857
~ Pagat e personelit - | 1,222,000 -~ 71,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 203,184 11,857
Amortizimet dhe zhvlersimet | 0 0
Shpenzime te tjera - 1,871,208 . 440,000
Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7) . 29,096,323 522,857
Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8) -1,439,867 - -333,709
‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet .
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare | 0 0
~ 121.0 Te ardh. dhe shp.financiare nga invest.te tjera financiare = e
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat o - -
123  Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit -
124 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare -
Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 - 0
Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+/-13) e -1,439,867 -133,709
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - | 0 0
Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15) -1,439,867 -333,709



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

ne leke

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte  Periudha Periudha

~ Raportuese Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuaranga klientet 33,187,747 272,374

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 31,147,955 228,236

MM te ardhura nga veprimtarite ( te tjera arketime ) 136,379 500,000

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

te tjera pagesa 2,105,390 439,809

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit _ 70,781 104,329

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerje a aktiveve afatgjata materaile

te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar

MM neto nga veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 0 =

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare o 0 B 0

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 104,329 0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel | 175,110 104,329




Nje Pasqyre e pa konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

| ne leke
'Emertimi Kapitali aksionar Primi | aksionit  Aksione thesari Rezerva Stat. ligj Fitimi | pashperndare Totali

Nr

| Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 | 0 0 0 0 0 0

A Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 0 0 0

B :Pazicinni | rregulluar | 0 0 0 0 0 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 0 -333,709 -333,709

| 2:.Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 0

i 3 Rritja e rezerves se kapitalit | 0 i U 0 ﬁi 0 ?

4 Emetimi | kapitalit aksionar _ 100,000 0 0 _ | 100,000

Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 | 100,000 0 0 0 -333,?09: —233.7095

1 Fitimi neto per periudhen kontabel Ui 0 0 | -1 .439.85? -1,439,867

2 Dividentet e paguar | 0 0 0 0 0 0

3 Emetimi | kapitalit aksionar 0 0 0 0 0

~ 4 Aksione te thesarit te riblera | 0 0 0 0 0

Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 I 100,000 0 0 0 (’< 1,773,576 1,673,576



SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim :

Dhenia e shenimeve spjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2.
plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte
te caktuara ne SKK
dhe konkretisht paragrafet 49-55.Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel.
b)Shenimet ge spjegojne zerat e ndryshem te PF
c) Shenimet e tjera spjequese.

a)Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel

Shogeria " ESMER 2013 " SHPK per vitin 2014-te ka zbatuar Standartet kombetare te kontabilitetit. Shifrat e periudhes
paraardhese jane sistemuar duke iu pershtatur kerkesave te standarteve kombetare te kontabilitetit.

Nuk ka ndryshime ne zbatimin e metodave kontabel nga periudha paraardhese.

Shogeria " ESMERI 2013" sh.p.k ushtron aktivitet ne tregtim karburanti me pakice .

Zbaton vendimin e KM nr. 17 te TVSH-se ,te vitit 2008 (paragrafi per tregimin e karburantit).

b)Shenimet ge spjegojne zerat e ndryshem te PF analiza e zerave te PF-ve)
1)AKTIVI | BILANCIT

Aktivet monetare. 175,110 leke

Bankat

Shogeria ka llogari rrjiedhese ne Tirana Bank dhe Raiffeisen Bank.
Ne kontabilitet jane pasqyruar te gjitha levizjet debitore dhe kreditore te bankave me 31 Dhjetor eshte (llog.512).
rezulton me 175.110 leke.

Arka
Shogeria veprimet ne CASH | kryen me anen te arketimeve dhe pageseve me llogarine ARKA (5311)ne leke shqiptare.
Gjendja e kesaj llogarie me me 31 dhjetor eshte 0(zero) leke

Llogaria e xhirimeve te brendeshme(581) ge ka lidhje me llogarine” Banka" dhe "Arka" ne fund te vitit rezulton me gjendje kontabel 0(zero) leke.

Kliente per malira , prod dhe sherbime
Ne zerin "kliente per mallra , produkte dhe sherbime" jane tepricat debitore te situates se klienteve me 31 dhjetor eshte:

Per kete shiko analizen e klienteve te printuar nga programi ALPHA Kontabilitet e cila eshte : ( Shiko Tabelen e meposhteme).
te pa arketuar(Llog.411-411.99). BILANCI | KLIENTEVE VITI 2014-TE

Bilanci | Klienteve ne bilanc |

Mosrakordimi

Gjendje ne 01.01.... 0 0 |




shitie gjate vitit me TVSH 33,187,747 27,656,456
arketime giata vitit 33,187,747
Gjendje mé 31 dhjetor 0 0 0

Sic shikohet edhe nga bilanci | klienteve , veprimet jane te kuadruara si me shitjet e realizuara, klientet e krijuar
gjate vitit ushtrimor celja mé 01 janar dhe arketimet nga klientet sipas rubrikave te CASH - FLOW-ut.
Tatim mbi fitimin
Nuk ka teprice debitore per tatim- Fitimin shoqeria ge te kene ardhur nga parapagimet . 0.00 leke
TVSH per te marre
Eshte teprica debitore e llogarise 445-4459 e ge mbartet ne vitin e ardhshem. Jane te gjitha levizjet e kesaj llogarie
si celje me 01.01.2014, tvsh ne blerje , tvsh ne shitje, si dhe tvsh e paguar gjate vitit .

Teprica debitore e kesaj llogarie ne bilanc paragitet ne aktiv dhe eshte e barabarte me 106,333.00 leke
Inventari
Llogarite kontabel( 3-399) jane llogarite e stogeve te inventarit kontabel te shogerise mé 31 Dhjetor ..
Gjendja e | inventarit e pagsyruar ne bilanc , ne zerin " mallra per shitje" eshte : 2,426,614
ne artikujt si me poshte :
NR |Emertimi | mallrave dhe materialevinjesia e Sasia ne numer Viera e mallit
matjes ge eshte gjendje |Cmimi dhe materialit
ne njesi per njesi sipas viers
| |  blerjes
1|DIESEL [iitra 11,410] 148.73 1,697,044
EFBenan litra 1 4,892| 149.14| 729,570
[Totali ' 2,426,614

Sasite dhe vlerat e mesiperme jane rrejdhoje e gjedjes se cdo kartele te artikujve perkates
( Gazoil, bendzol, ) . Inventari kontabel eshte mbajtur me metoden e inventarizimit
te vazhdueshem dhe vleresimi | stokut ne fund eshte kryer me mestaren e ponderuar).

|Totali | Aktiveve afat shkurtera eshte: 2,708,057.00

Aktivet afat gjata

Ne postin e aktivit te bilancit jane paraqitur edhe aktivet afat gjata me nen - zerat e tyre "makineri e pajisje”
shoqeria " Esmeri 2013" sh.p.k ka ne pronesi te saj keto aktive afat gjata materiale :( Klasa 2-299)

nr |Artikulli nj matj [sasi cmimi [vlere
1{Te Tjera Aktive afat gjata materiale cope 1 35,000

Totali me viere bruto
Amortizimi | Akumuluar
Vlera neto e aktiveve paraqitur ne bilanc [

Totali | aktiveve Afata gjata me vleren neto 35,000




Gjithsej Totali | aktivit te bilancit( Aktive afat shkurtera

2)PASIVI | BILANCIT

+ aktive afat gjata materaile)

Te pagqueshme ndaj Furnitoreve
Ne zerin " te pagueshme ndaj furnitoreve” jane paraqitur ne pasiv tepricat kreditore te furnitoreve
te palikujduar me 31.12.2014.

BILANCI | FURNITOREVE VITI 2014

2,743,057

Nr VITI 2014

I Bilanci | FURNITOREVE Llngarisa ne bilanc Mosrakordimi
Gjendje ne 01.01.2014 3,177,872 '

blerje malira (llog 605-sa ) me TVSH 605 30,467,003 25,389,169

Blerje energji elektrike me tvsh: 604 0 0

Shpenzim te ndryshme hartimi | PF v 2013 621 8,000 6,667

te tjera te tatushme: 608 2,285 1,904
[Te Ndryshme te tatueshme 618 128,576 107,147

blerjet(aktive A A.GjataMat) 213| 0

pagese e furnitoreve Gjate Vitit 401 30,105,711

Giendie ne fund 31.12.2014 401 3,678,025| 3,678,025 0
Sic shikohet edhe nga Bilanci | furnitoreve , kemi kuadrim te shifrave : celje, krijim furintoresh gjate vitit per

blerjet e ndryshme ( duke vendosur perbri emertimeve edhe nr. e llogarive te shpenzimeve apo te liog aktive te blera),

si dhe duke marre parasysh edhe pagesat e kryera gjate vitit. Gjendja me 31 .12.2014 e furnitoreve( tepricave kreditore

te tyre ) eshte e barabarte me situacionin e furnitoreve te gjeneruar nga programi ALPHA me 31.12.2014.(Llogar 401-401.99)

Te ueshme ndaj Punonjesve
Ne kete post te pasiviti te bilancit jane paragitur detyrimet ge shogeria ka ndaj punonjeve me 31.12.2014.
Dhe pikerisht teprica kreditore e llogarise 421.
Gjendja kreditore e kesaj llogarie ne bilanc eshte 106,537 leke
Detyrime tatimore per TAP-in
Nuk ka detyrime te tatimit mbi pagen te punonjesve te muajit Dhjetor 2014 .
Te gjithe punonjesit e shogerise paguhen me pak se 30.000 leke ( paga bruto).

Detyrime per Sigurimet shogerore dhe shendetsore

Jane te gjitha detyrimet e sigurimeve shogerore e shendetsore te muajit Dhjetor e ge jane paguar ne janar te vitit te ardhshem.

Kjo llogari (431) eshte me teprice kreditore ne shumen 30,690 leke
Detyrime tatimore per TVSH-ne
Nuk ka detyrime ndaj shtetit per tvsh-ne , pasi ka rezultuar me teprice debitore.

Detyrime Ndaj Ortakut

Eshte teprica e huamarrjetve ge shogeria ka marre nga ortaku | saj .

Shuma e ketij detyrimi eshte 601,381 LEKE
Totali | detyrimeve afat shkurtera dhe afat gjata eshte e barabarte me 4.416,633

Kapitali aksioner
Shogeria " ESMERI 2013" shpk nuk eshte shogeri aksionere , prandaj kapitali | saj | rregjistruar ne QKR eshte | shprehur



ne kuota kapitali . Viera e kapitalit te rregjistruar ne QKR eshte 100.000 leke. Llogaria kontabel ne kontabilitet eshte liog (101).

Shuam e kesaj llogarie eshte e barabarte me 100,000 leke
Rezervat Ligjore
Nuk ka rezerva ligjore pasi vitin e kaluar shogeria ka rezultuar me humbje 0 leke

Rezerva te tjera
Nuk ka rezerva te tjera pasi vitin e kaluar shogeria ka rezultuar me humbje 0 leke

Fitime te pashperndara ose humbe nga vitte e kaluara
Shogeria rezulton me humbje nga viti | kaluar me 333,709 leke

Fitimi ( humbje) te vitit ushtrimor
Eshte diferenca e te ardhura te realizuara me shpenzimet e vitit ushtrimor 2014 zvogeluar me tatim fitimin e vitit te llogaritur.
Fitimi ose humbja neto | shogerise per vitin 2014 eshte (-105.105 ) leke. Paraqgitur ne Ditarin e kontabilitetit me tepricen kreditore te llogarnse( 121)

Me analitikisht:

11.LLOGARIA HUMBIJE - FITIME
viti 2013 viti 2014 +ose-

Te ardhurat 189,148 27 656,456 27.467,308
Shpenzimet | 522,857 29,096,323 28,573,466|
Humbije fitime(shpenzime te pazbriteshme) () 50.447 50.447
Fitimi para tatimit -333,709 -1,389.420 -1,055.711]
Tatim fitimi 1_ _ -333,709 0 333,709)
Fitimi neto -333,709] 1,439,867 -1.773.576
Norma ¢ fitimit | I 0.00% 0.00%] 0
Rentabiliteti I | 0.00% 0.00%] 0

l Sa me siper kemi paraqitur edhe pasqyren e permbledhur te rezultatit te shogerise per vitin 2014.

| Totali | Llogarive te kapitaleve te veta te shogerise :; -1,673,576

 te bilancit :Detryrim + kapitalet e veta)

3) Analiza e pasqyres se rezultatit te vitit 2014

TE ARDHURAT (Shitjet neto)
Ne shitjet neto eshte pasqyruar € gjithe shifra e afarizmit e shogerise e ndare si me poshte:

1) Shitje malira [ 25,923,812.00
2) Komisione shitje 1,732,644 .00
Totali 27,656,456.00
Shifer kjo e kuadruar me deklarimet mujore si me FDP-te edhe me librat e shitjeve.
SHITJE MALLRASH
Nr  |artikulh SASI CMIMI VLERE

1 Diesel 153,436 149 22,802,320

2 benzol 20,875 150 3,121,492

| totali 25,923,812




Ne kete post jane vendosur tepricat kreditore te llogarive te klases 7-te(705 dhe 704).

SHPENZIMET

Materialet e konsumuara
Eshte paraqitur kostoja e mallrave te shitura( llog 605) e cila perbehet si me poshte:
1) Gjedja ne fillim e malirave 2,837,375
2) Blerje gjate vitit malira(llog 605 ose 35) 25,389,169
3) Gjendje ne fund e malirave _ 2,426,614
Kosto e malirave te shitura( KMSH) 25,799,930

Kosto e Punes
perbehet Nga
Teprica debitore e llogarise 641( paga personeli) 1,222,000
Teprica debitore e llogarise 644( shpenzime te sig shoqer) 203,184
Totali | kostos se punes 1,425,184

Shpenzime te tjera

Jane shpenzimet e furniturave te ndryshme dhe jane te detajuara si me poshte :

Nr__'EMERTIMIISHPENZIMEVE & Nrllogarise

A 1:Shpenzime energ)i € L A S .
2 jletera 503
. 3Gjoba ngatatimet G est
4 komisione bankare ..... | S— ............523
| 5te iera taksa(taksa lokale ne kﬂmu"ﬂ‘) SRS ———

~ivlera ne leke

++++++

CGudhetim e dieta e 9255
"7 energji elektrike _ 5“4 0
_8:Qera magazine _ 513 ..1,680,000
| 9iTe Ndryshme PN 8 122,147]
__.T:Personel jasht ndermarrjes _ 521 ... 6667
TOTALI : “1.871,208

---------------------------------------

lllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Fitimi ( humbja) para tatimit
shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi( humbja) neto e vitit financiar
Keto poste te PASH-se Jane te analizuara si ne pasqyren € meposhteme:
PASQYRA SINTETIKE E PASH-IT
Perbehet nga diferenca e totalit te te ardhurave ( shitjeve neto) me totalin e shpenzimeve:
1|te ardhurat nga shitjet | 27,656,456
2 JShpenzimet gjithsej 29,096,323
3=(1

-4Fitimi kontabel | shogerise -1,439,867
Shpenzime te pa zbriteshme( te panjohura) 50,447
Firtimi ose humbja para tatimitpara tatimit -1,389,420

%-ja e tatimit mbi fitimit 0.00




| Shpenzimet e tatimit mbi_fitimin ] 0

|Fitimi neto | shogerise per vitin 2012 -1,439,867

4) Analiza e CASH-FLOW-ut

Pasqyra e CASH FLOW-ut eshte ( levizjeve te likujditeteve gjate vitit financiar) drejtperdrejte
eshte ndertuar sipas metodes <Direkte>

Levizjet e likujditeteve ( arketimet , pagesat , gjendja ne fiilim dhe ne fund te vitit ushtrimor) jane pasqyruar

ne menyre analitike si me poshte :

ANALIZA e CASH - FLOW
METODA <DIREKTE>

NR ARKETIMET

Klientet 33,187,747

ardh nga interesat 0.2

arket nga ortaket 101,381
hua te marra

arket nga kembime valutore

| ]jlwlin | =

‘ te tirea arketime 34,998

totali | arketimeve 33,324,126

PAGESAT

Pagat 1,042,244

sig shoger 314 899

Pagese geraje 1,512,000
shp panjohura

ortake

tatim mbi gerane 203,000

furnitore 30,105,711

gjoba 50,447

et |As]|WIN|-—=
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TVSH ne dogane 0

-
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Tatim Fitimi | Vitit Ushtrrimor( parapagimet)
Akcize

—y
(3]




17 J TVSH e paguar
18 1 T dogannra + pulla |
19 T Karboni |
l 20 | te tjera pagesa 15,000
21 Komisione ne banke ' 10,044
22 shp. Interesash _
23 |
totali | pagesave 33,253,345
. giendje leke ne fillim te vit 104,329
arketime 33,324,126
pagesa | 33,253,345
giendje leke ne fund te vitit 1 175,110
NE AKTIV TE BILANCIT LIKUJDITETET 175,110

4) Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta

1) Kapitali | nenshkruar ne QKR + Zmadhimit gjate vitit ushtrimor _ 100,000
2) Rezervat Statutore dhe ligjore : [
Rezerva ligjore | 0
Rezervat statutore . nuk ka levizje. Gjendja e tyer eshte O(zero) leke 0
Rezerva te tjera : 0
Totali | rezervave 0
[Dividend | shperndare nuk ka 0
3) _|Fitime te pashperndara ( celje 513.102) -333,709
4) Fitime te vitit financiar | 1439 867
[5(1+2]Totali | kapitaleve te veta ne fund te vitit financiar | -1,673,576

C)Te tjera shenime ge nuk kane lidhje me Pasqyrat kyesore te vitit ushtrimor:
Por ge kane lidhje me anekset e tyre

KUADRATURA E BLERJEVE TOTAL ME_DEKLARIMET NE SISTEMIN E TATIMEVE
KO E MALLRAVE TE SHITURA Dhe REZULTATI

01/01/2014-31/12/2014 ne Leke
1 _|Gjendije ne fillim 2,837,375
2 |Blerje te tatueshme nga importet sipas sistemit 0]
3 |Blerje te tatueshme brenda vendit sipas sistemit ] 25,504,887
4 |blerje te perjashtuara brenda vendit 0
|'=(2+3-|-1_‘nr_\+t,;e|Ii | Blerjeve sipas sistemit te tatimeve te deklaruara 25,504,887
6 |Aktive Afat Gjata Mater(ZBRITEN NGA TOTALI | BLERJEVE) 0
7 |Furnitura nga Blerjet(ZBRITEN NGA TOTALI | BLERJEVE) | 115,718
8 |Referenca ne dogane (ZBRITET NGA TOTALI | BLERJEVE) 0




9 |Taksat Doganore (duke zbritur ato te bashkise .llog 638)

0

|(5-6-7{Malira te Blera ( te zhveshura nga AAGJM, Furniturat, Refer doganore etj zbritje)

25,389,169

L(lu G]EﬂdjE ne fund te mallrave( sipas inventarit knntabel me 31.12. 2014

2,426,614

Wemﬂmumm TR i

12 Nga shpenzimet ne ditarin e kﬂﬂtﬂhllltetlt{“ﬂg 601, 505 6031 5035 nse 351, 31
13=(1 Mus kuadrimi
Furnitura
Nr nr.llog Viera ne leke
1 ' 608 1,904
2 657 50,447
3 628 { 10,044
4 613 { 1,680,000
5 618 [ 122,147
6 621 6,667
-
Totali 1,871,208
B Marzhi Bruto
NR [Totali | te ardhurave Gjithsej = | oo i 8- e 7,656,456
1 |Kosto e mater te kons. : i 25 799,930
2 |Marzhi Bruto 1,856,526
KBl Marzhi Bruto ne % 7
4 Rezultati para tatimit
5 |shp SNz Emitura MRy 1.8?1.2037- 1
6 Sh nzime p l' DoRd. . b iR 111222100&' e
7 |Shpenzime s bger+shendetsore 203,184
8 Shpenz Intaeresa o 0
9 |Shpenzime amortizimi E 0 1
10 25 799 930

KNESE konsumises

o 1"|'_'l'

il
—

12 2?,656,455

13 L -1,439,867 =i

14 . Jikd ~50,847

15 Flrtlml para tatlmit -1,389,420

L[Sl Norma e fitimit ne % 0.00

17 _|Norma e tatim-Fitimit Ll 15%

18 |Tatimi fitimi sipas rezultatit 0
19| Vendimi | Qeverise thote jo me pak se | 0 |
20|Fitimi neto -1,439,867

KONKLUZIONE PERFUNDIMTARE

25,799,930
25,799,930

Skogqeria si burim te informacionit kontabel mban ne menyre te informatizuar me programin ALPHA te pershtatur, ditaret analitike ¢ ne bilanc.

Hartimi i pasqyrave financiare dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga Financieri i shogerise Kontabli i Miratuar z. Mihal Qosja.



Pasqyrave jane bazuar ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anckseve perkatese te bilancit

Parimi i vijueshmerise
Njesia ekonomike edhe per vitin 2014 ka rezultuar me humbje .
Ashtu si paraqitet edhe nga P F , shogeria ka nje Humbje neto -1.389.420 leke, per vitin 2014-te, por kjo eshte kalimtare.
Nuk ka ngjarje pas dates se bilancit

Bashkengjitur ketyre shenimve spjeguese jane edhe ne menyre analitike kartelat e llogarive
per te spjeguar me hollesisht dhe me detaje postet kryesore te PF per perdoruesit .

PER DREJTIMIN E NJESISE
ADMINISTRATORI KONTABILISTI

SOKOL KRASNIQI MIHAI#. QOSJA
[ 1

_r;_.—.__'____,..-"""'_ //7
if#_,_...--—---- EKSPERT KONTABEL |

+ MIHAL QOSJA

‘.. d

f Nipt. K52707202L

Nr. LICENSES 330
ELBASAN




TATIM PAGUESI : ESMERI 2013 SHPK
NIPT : L33323202L
AKTIVITET! : TREGTIM KARBURANTI ME PAKICE

INVENTARI FIZIK | MALLRAVE DHE MATERIALEVE | DATES 31.12.2014

NR |Emertimi | mallrave dhe materialeve |njesia e Sasia ne numer Vlera e mallit |Sqarime
matjes ge eshte gjendje|Cmimi |dhe materialit
(kg, m2, litra, ne njesi per njesi|sipas viers
| cope, kuti, ml, etj.) blerjes |
1|DIESEL litra 11,410 148.73 1,697,044
2|Benzol litra 4892 149.14 729,570
n;
1 0
(] 0
Totali l 2,426,614

Vlera rezulton duke shumezuar sasine ge eshte gjendje te mallit apo materialit me cmimin mesatar

Administratori
SOKOL KRASNIQI

TESMERI 2013
| E
]_ .




TATIM PAGUESI : ESMERI 2013 SHPK

NIPT : L33323202L
AKTIVITETI : TREGTIM KARBURANTI ME PAKICE
ADRESA ELBASAN

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2014-te

lloji | Automjetit kapaciteti |targa Viera

1{Nuk ka mjete transporti ne inventar

ADMINISTRATORI
SOKOL KRASNIQI




ESMERI 2013 SHPK

L33323202L
TREGTIM KARBURANTI ME PAKICE

ELBASAN ME 27/03/2015

DEKLARATE

Deklaroj se Subjekti ESMERI 2013 SHPKme NIPT L33323202L me administrator Z.SOKOL KRASNIQI
nuk | ploteson kriteret per auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2014-te.

DEKLARUESI
Administratori | shogerise
SOKOL KRASNIQI

ESmERT 2013




ESMERI 2013 SHPK

35,000

Ih
!
!

[ 33323202L
ELBASAN
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014
Nr Emertimi Sasia 0 ﬁ;r;g,; 4 Shtesa Pakesime 3 ﬁg}:ﬁ 4
1 |Toka | .. 0
2 |Ndertime _ 0 0 0
3 |Makineri,paisje 35,000 0 | 35,000
4 |Mijete transporti 0 0 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 | ] _ 0
0

35,00

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia 0 ﬁé‘:‘;’;g; 4 Shtesa Pakesime 35#92?35 4
1 |Toka 5 D_ 0 0
2  |Ndertime | 0
3 |Makineri paisje vegla 0 0 0
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre
2 0
3 0
4 0

TOTALI 0 0 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o3 . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi | Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 21/12/2014
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 _|Makineri paisje vegla 35,000 0 35,000
4 |Mjete transporti 0 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 35,000 0] 0] 35000

Administratori
SOKOL KRASNIQI
rESMER! 2073 |




Subjekti : ESMERI 2013 SHPK
NIPT: L33323202L
Adresa:Elbasan

Aktiviteti: Tregti me pakice e karburant , import-eksport etj

Pasqyra e Llogaritjes se Amortizimit

VITI 2014
Njesia al Data e Ndryshime gjate vitit _|Kooficenti Amortizimi Vlera
Nr |Emertimi Matjes |Sasia |Hyrjes Vlera Hyrje Dalje Totali | Amortizmit |Amortizim |Llogaritur Gjithsej e

|1 Aktivit [Fillestare [Aktivesh|[Aktivesh |31 dhjetor |ne % | Akumuluar [deri 31 Dhjetg Amortizim| Mbetur
1|Te tjera aktive afat gjata materiale 'cnpe ' 1'para V.2014 35,000 0 0 35,000 20 0| 0 0| 35,000

J = —F

] T -1 f &
Totali 35,000 0 0 35,000 20 0] 0 0| 35,000

* Aktive konsiderohen ambjenti | aktivitetit, makineri , pajisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paluajteshme ge eshte regjistruar sipas ligjit

te tatimit mbi te ardhurat.

—

ﬁ;f:af L
‘. | i_h
—

Administratori
Sokol Krasnigi .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE -

DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NOTERE GENTIANA BRATI
INT. t.J.-"' ("1 Rt‘R

"N
LY

KONTRATE QIRAJE

- Sor. mé date  26.09.2013 para meje Notere Gentiana Brati né zyrén time té Noteris¢, me adrese; Rr: “At Gjerg)
Fishta”, kulla nr. 10, prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, u paragiten personalisht palet ¢ meposhteme
kontraktuese:

QERADHENES:
SAIMIR BEQIRI i biri i Nezirit i dd. 06.05.1965 lindur dhe banues ne Elbasan | i identfikuar sipas ligjit, me anc
r¢ lerernjoftimit elektronik me nr 1D 027846126 madhore dhe me zotesi jundike ¢ per te vepruar.

OFRAMARRES:

shogeria ESMERI 2013 ™ SH.P.K. regjistruar si1 person juridik me nr N.LP.T.1 1.33323202L. me seli te aknviteur te
sa) ne Bradashesh | rruga Autostrada Metalurgjise , km 2, Elbasan | perfagesuar nga Administrator1 XHEVAHIR
FILLJA i bir 1 dervishit i dd. 29.03.1971, lindur ne Elbasan dhe banuese ne Tirane , identifikuar me ane te
leternjottmit elektronik me nt H10329119R

BAZA LIGJORE : Neni 801 i vijues i Kodit Civil, neni 39, gema a dhe neni 49 i Ligjit Nr 7829, dr. 01.06.1994
“Per Noterine”
. MARREVESHJA BAZL

1.1 Qiradhenesi eshte pronar i pasurise Pike Karburant ¢ ndodhur ne Komuncn Bradashesh , Elbasan me
siperfage 800 m2 (teteqind meter katror) ¢ cila ndodhet ne proces legalizimi , sipas Vertetimit me nr dosje 9206, dt.
15.05.2012

1.1Qeradhenesi do te mundesoje dhenien me gira te siperfaqes se pershkruar me siper giramarresit te ndodhur nc
adresen ¢ mesiperme per aq kohe sa marreveshja eshte ne fuqt.

1.2 Vlera e qerase pet te cilen kane rene dakort dy palet per pronen ¢ deklaruar ne paragrafin 1.1 eshte 140 000
leke( njeqind e dyzet mije leke) ne muaj , duke paguar cdo muaj nga data 1 deri ne daten 10 te cdo muaj.

1 3 Kontrata i fillon efektet financiare ne daten ¢ nenshknmut te L4 .

1.4 Pagesa ¢ girase do te behet do te behet ne nr ¢ llogarise se giradhenesit , ne cdo nr llogarie kudo qe ¢ ka
qiradhenest

1.5. Kjo kontrate eshte ¢ vlefshme per nje afat 10 vjecar den ne daten 26.09.2023 , por do te rinovohet me
pelgimin e paleve

2. DETYRIMET E QERADHENESIT.

2.1 Qeradhenesi garanton qe ai eshte 1 vetmi pronar ligjor i prones ge eshte fugiplote te ndermarre te gjitha te
drejtat dhe detyrimet te percaktuara nga moment 1 firmosjes se marreveshjes.

2.2 Ka paguar dhe do te paguaje ne vazhdimesi taksat dhe dervrimer publike re prones.
2.3 Te lajmeroje qeramarresin ne te gjitha rastet e ndryshimit te adreses se geradhenesit..

3.DETYRIMET E QERAMARRESIT




I T'c shlyeje te gtha taturat per clektricitetin. telefonin, ujin, internetn dhe ctaredolloj sherbimu te kontraktuar
nga qeramarresi ge nga dita e nenshkrimit te kesa

3.2 Te paguaje dhe te mirembaje

3.3 I'e mos e jape me nenqera ambjentet e apartamentit

3.4 Te nﬂrcnﬂaai: objcktn dhe aksesoret ¢ 1),

3.5 Te ktheje @bjektin geradhenesit ne te njejta kushte ne te cilat eshte marre.

3.6 Te perdore ambjentin ¢ marre me gera vetem per gellimet ¢ specifikuara ne kete marreveshje.

37 Qiramarresi ka te drejte ge te zevendsoje pasijet ditributoret etj ge gienden aktualisht ne piken e karburanut.

3.8 Quramarresi ka te drejre ge te ndryshoje sa here ge tc shikoje te arsyeshme, logon, reklamat dhe strukturen ¢
ambjenteve me gira, per efeke te ecunise se biznesit.

5 PERDORIMI T AMBJENTIT TE MARRE ME QIRA .
5.1 Qcramarresi duhet te perdore ambjentin per gellimet e tij,por konfrom ligieve shqipetare ne tuqt.

5 2 Qeramarresi nuk mund te beje ndertime, te riparoje ose te ndryshoje ambjentin, pervec rastit kur qeradhenesi |
ka dhene miratimin me shknim, dhe miratimi 1 tij nuk duhet te jete 1 pamenduar.

5 3 QQeramarresi mund te beje riparimet ¢ mundshme per te pershtatur ambjentn per nevojat e bj, por pa
ndrvshuar strukruren dhe arkitekturen e sistemit.

5.4 Ne perfundim te kesaj marreveshje, geramarresi duhet, ge me shpenzimet ¢ 1) te ktheje objekun ne kushtet ¢
meparshme pervec konsumimit te pranueshem ne rastet kur geradhenesi nuk pranon pershtatjien ¢ bere ne
objeknn e .

3 3 Qeramarresi eshte 1 detvruar t'i lejoje geradhenesit te kontrolloje objektin te pakten 5 (pese) dite para dates sc
perfundimit te marrveshjes dhe palet mund te vendosin nese objexn eshte ne te njejtat kushte ne te cilat eshte
marre pervec konsumit te zakonshem,dhe nese nuk eshte ata duhet te gjejne nje marreveshje per npanmet ¢
mundshme per ta kthyer ate ne kushtet e rena dakort.ne kete rast re gjitha shpenzimet mbulohen nga qeramarrest..

O, DEMTIMET
6.1 Te dy palet duket te bejne perpjekje per mbajtjen e objekat ne kushre te mura,

6.2 Qeradhenesi duhet te marre masat e nevojshme te beje ndonje riparim urgjent ne nje afat prej 48 oresh nga
moment 1 lajmerimit te situates. Qeramarresi mund te vendose per te Kryer ripanimin ose te paguaje shpenzimet
¢ paragitura nga qeradhenesi, keto shpenzimet ne flale do te reduktohen (higen) nga shuma mujore ¢ gerasc,
gnthmone ne rast marreveshje me geradhenesin. Ne rast se geradhenesi nuk kryen riparimin menjehere te kerkuar
nga geramarrest brenda 48 oreve nga moment i lajmerimit, geramarresi ka te drejten e arranxhimit per te bere
ripartmuin dhe pagesen. Nese konstatohet se demi 1 shkaktuar eshte ta) 1 qeramarresit, shpenzimet ¢ npanmit do te
behen nga qeramarresi.

(.3 Nc rast se dy palet nuk bien dakord ne shkaget ¢ demut, lene nje rakim nje ekspert 1 cih duhet te vendose, ne
nje periudhe te arsyeshme se cila nga palet eshte fajtore per demin nc fjale.

T PERFUNDIMI [ MARREVESHIES PARA AFATIT NGA QERADHENIESI
71 Qeradhenest mund te perfundoje kete marreveshje perpara afaur te percaktuar vetem ne rast se:

a) Qeramarresi nuk ka kryer pagesat e gerase per cdo muaj sic eshte e percakruar ne paragrafin 3.1 re kesa
marreveshje:

b) Demet jane pasoje ¢ neghizhences ose gellimit dashakeqes.

¢; Nese Qeramarrest perdor objekun per gelime te tjera pervec arvre te percakruara ne paragrafin 5 te kesaj
marreveshie.




Jd) Ne sc chamarrt:si nuk ka kryer pagesat per shlyerjen ¢ Cnergise clekinke, telefonin, upn, internetin dhe
cfaredollo} sherbimi te kontraktuar nga geramarresi.

¢j Nese pala giradhenese zgdhe perpara afatit 10 viecar kete kontrate , ne menyre fe njeaneshme, atchere ai 1
deryrohet pales giramarrese nje penalitet ne vieren prej 400 000 curo , pervee shperblimit te demit.

% PERFUNDIMI I KONTRATES PARA AFATIT NGA QERAMARRESI

4.1 Qeramarresi mund te perfundoje keto kontrate nc cdo kohe, pa shkak nese ka bere 30 dite laymerim me
shkrim per fendimin e perfundimit te kontrates dhe lirimit te objektit.Ne rastin kur behet largimi 1 menjchershem
pa paralajmenm 1 qeramarresit, geramarres eshte i detyruar te paguaje qeranc gqeradhenesit per 30 dite.
(Qeramarrest nuk ka detyrime per pagesa te erase apo pagesa te tjera ne hdhje me objcktn ¢ dhene me gera pas
mbarimit te afatt prej 30 ditesh.

4.2 Qeramarresi mund te perfundoje kete kontrate ne menyre te menjchershme:
11 Nese Qeradhenesi nuk ruan ose mundeson sherbimin e percaktuar ne marreveshjc;

b) Nese vazhdimi 1 gendnmit ne objekt eshte i pamundur sepse kane ndodhur deme si shkak i forcave madhore,
dhe riparimi i ketyre demeve nuk eshte i mundur brenda nje periudhe te arsyeshme kohore; ose

¢! Nese qeramarresi 1 kerkohet te largohet nga territori | Republikes se Shqiperise per shkak lufte, trazirash civile
ose shkaqe te tjera te lidhura e keto;

3.3 Ne rast se kontrata zgjidhet perpara perfundimit te afaat te percaktuar ne marreveshje, geramarresi duhet 0
ktheje objektn geradhenesit ne kushte te mira, konfom konsumimit te zakonshem, sipas ligjeve shqiptare. Ne raste
demtimi apo humbje ge nuk eshte < rezultati 1 konsumimit te zakonshem, geramarres eshte pergegjes per
pagesen dhe shpenzimet ¢ riparimit, sipas nje llogaritje te perbashket dhe me miratimin ¢ dy paleve ose nga njc
t‘kﬁpf:rt,

0 MODIFIKIME DHE SHTESA NE KETE MARREVESHJE

9 1 Modifikime dhe shtesa ne kete kontrate mund te jenc te Jefshme vetem ne rast se jane te shkruara dhe tc
firmosura nga te dy palet.

1. MARREVESH]JA

101.1 4 kopje te kesaj marveshje jane , sipas kerkeses se dy paleve, te cilat pasi 1u lexua kjo kontrate ¢ nenshkruan
ate rregullisht sipas ligjit. Cfaredo lloj mosmarrveshje mes palesh ¢ cila nuk mund te zgjidhet me mirckupumin ¢
paleve do te zgjidhet sipas legjislacionit ne fugi dhe Vendimut te gjvkates se Rrethit Tirane.

QF:RADHENESI QERAMARRESI
SAIMIR BEQIRI Shogeria ESMERI 2013 7 SH.P.K

U XHEVAHIR FILJA
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